СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

25.09.2024 № 197-24
с. Богородское

Об утверждении предельного размера стоимости движимых вещей и иного
имущества, подлежащего включению в реестр муниципального имущества
Ульчского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 6 октября
2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ­
ления в Российской Федерации», абзацами 3 и 4 пункта 2 Порядка ведения
органами местного самоуправления реестров муниципального имущества,
утвержденного Приказом Минфина России от 10 октября 2023 г. № 163н «Об
утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров
муниципального имущества», руководствуясь Уставом Ульчского муници­
пального района Хабаровского края, Собрание депутатов Ульчского муници­
пального района Хабаровского края
РЕШИЛО:

1. Установить, что включению в реестр муниципального имущества Уль­
чского муниципального района Хабаровского края подлежит находящееся в
собственности Ульчского муниципального района Хабаровского края движи­
мое имущество, стоимость которого превышает 100000,00 рублей (Сто тысяч
рублей).

2. Установить, что находящиеся в собственности Ульчского муниципалы
ного района Хабаровского края акции, доли (вклады) в уставном (складочном)
капитале хозяйственного общества или товарищества подлежат включению в
реестр муниципального имущества Ульчского муниципального района Хаба­
ровского края независимо от их стоимости.

3. Установить, что включению в реестр муниципального имущества Уль­
чского муниципального района Хабаровского края подлежат принятые к бух­
галтерскому учету подарки, стоимость которых превышает три тысячи рублей,
полученные лицами, замещающими муниципальные должности, муниципаль­
ными служащими администрации Ульчского муниципального района Хабаров­
ского края, в связи с протокольными мероприятиями, со служебными команди­
ровками и с другими официальными мероприятиями.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто­
янную комиссию по бюджету, финансовому регулированию и налоговой по­

МБУ «Редакция газеты «Амурский маяк». Заказ № 265, т.500.

литике, социально экономическому развитию и экономической реформе Со­
брания депутатов Ульчского муниципального района Хабаровского края
(Стариенко К.А.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб­
ликования (обнародования).

Глава района

Председатель Собрания Депутатов

Ф.В. Иващук

С.А. Михайлова